令和６年８月９日

地域・職域薬剤師会会長 各位

 一般社団法人富田林薬剤師会

              会長 遠山 典男

「２０２４年度大阪府薬未来を担う薬剤師フォーラム」参加のお願い

拝啓 残暑の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、本会会務運営にご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、本会では未来に向けて薬剤師職能意識を高め、地域･職域間の連携を図ることを目

的に、「２０２４年度大阪府薬未来を担う薬剤師フォーラム」を開催いたします。

今回は、「２０４０年 薬剤師の姿」をテーマに、講演及びグループディスカッション等

を企画しております。

つきましては、本会より２名の参加していただきたく思います。

なお、参加いただける先生には別紙「参加登録のお願い」をお送りさせて頂きます。

参加希望者が多数の場合は、先着順になります。

参加希望の方は８/２３（金）までに事務室までご連絡ください。（TEL：29-1905）

敬具

※日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度の単位を申請予定

※日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度研修単位の取得に際し、予めＰＥＣＳの

登録が必要になります。参加者名、薬剤師免許番号を含む受講者名簿を日本薬剤師研

修センターに報告します。個人情報を提供することについてご了承ください。

※申込内容は本研修会関係業務以外には利用いたしません。

記

日  時：２０２４年１０月６日（日）１０：００～１９：３５（受付９：３０～）

フォーラム会場：大阪府薬剤師会館（〒540-0019 大阪市中央区和泉町 1-3-8）

情報交換会会場：桃花園（〒540-0012大阪市中央区谷町 3-7-6）

参 加 費：８，８００円（消費税込）※昼食・情報交換会費用含む

     参加費は全額薬剤師会が負担します。

以上

【別紙】

令和６年８月９日

大阪府薬未来を担う薬剤師フォーラム

参加者 各位

「２０２４年度大阪府薬未来を担う薬剤師フォーラム」参加登録のお願い

平素は、本会の会務運営に格別のご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、「２０２４年度大阪府薬未来を担う薬剤師フォーラム」を下記の通り開催いたします。

つきましては、ＷＥＢシステムより８月３１日（土）までに参加登録をお願い申し上げま

す。

記

日  時：２０２４年１０月６日（日）１０：００～１９：３５（受付９：３０～）

フォーラム会場：大阪府薬剤師会館（〒540-0019 大阪市中央区和泉町 1-3-8）

情報交換会会場：桃花園（〒540-0012大阪市中央区谷町 3-7-6）

参 加 費：８，８００円（消費税込）※昼食・情報交換会費用含む

テ ー マ：２０４０年 薬剤師の姿

プログラム（予定）

第 1部 10：00～17：15 （場所：大阪府薬剤師会館）

講演Ⅰ「（仮）使用者に寄り添ったものづくりについて」

樋口メリヤス工業株式会社 代表取締役 中江 優子 氏

講演Ⅱ「（仮）医療と音楽の関係」

国立研究開発法人国立長寿医療研究センター もの忘れセンター 佐藤 正之 氏

ＳＧＤ「 テーマ：これから求められる薬剤師像 」

講演Ⅲ「（仮）あい きぼう これからの医療と薬剤師」

参議院議員 文部科学大臣政務官兼復興大臣政務官 本田 あきこ 氏

第 2部 17：35～19：35 （場所：桃花園）

情報交換会

※日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度の単位を申請予定

※日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師制度研修単位の取得に際し、予めＰＥＣＳの登録が必要

になります。参加者名、薬剤師免許番号を含む受講者名簿を日本薬剤師研修センターに報告しま

す。個人情報を提供することについてご了承ください。

※申込内容は本研修会関係業務以外には利用いたしません。

参加登録用 WEB システム

https://forms.gle/iMD9X856NQJqSAK29

問合先 大阪府薬剤師会 職能対策課

    電話 06-6947-5481